ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

Superintendência de Formação e Difusão Cultural
Pça. Mal. Floriano Peixoto, s/n, - Bairro Centro, Maceió/AL, CEP 57020-090

Telefone: (82) 3315-7889  - www.cultura.al.gov.br

Memorando nº E:224/2021/Superintendência de Formação e Difusão Cultural

Ao Gabinete,

Assunto: Solicitação de estrutura para realização da 17º Mostra Alagoana de Dança.

Senhora Secretária;

Solicitamos autorização para a utilização do contrato de nº 126/2017, proveniente da ATA
371/2016 da AMGESP no Processo 2600.1249/2017 do programa FICA – Fomento e Incentivo à
Cultura Alagoana, para a contratação de Estrutura Som, Iluminação e Filmagem com os seus
tecnicos operantes ofertando o melhor manuseio dos equipamentos para realização da 17º Mostra
Alagoana de Dança, que acontecerá na cidade de Piaçabuçu/AL, nos dias 09 e 10 de
outubro de 2021.

Tendo em vista uma vez que a atividade cultural é um direito do povo e uma obrigação do Estado,
como previsto no artigo 215 da Constituição Federal e na Declaração Universal dos Direitos
Humanos de 1948.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Thiago Lobo Souza, Assessor
Técnico em 01/10/2021, às 11:33, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.al.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 9147132 e o código CRC EB8DF1EB.

Processo
nº E:02600.0000001015/2021

Revisão 00 SEI
ALAGOAS

SEI nº do Documento
9147132

Memorando 224 (9147132)         SEI E:02600.0000001015/2021 / pg. 1

Governo do Estado de Alagoas

Nota de Empenho

Encerrado até Setembro

Identif icação

Unidade Gestora Documento Emissão

510021 - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA (CNPJ: 08.629.503/0001-32) 2021NE00584 18/10/21

Credor 18899026000189 - J H B GOMES PRODUCOES-ME

Valor 30.000,00 (Trinta mil reais)

Classificação

Programa de trabalho 13.392. 0010. 4253 - APOIAR A REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS

Natureza 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Unidade Orçamentária 18021 - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

Id.  uso 0 - Não Destinado à Contrapartida

Fonte 100 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Tipo de Detalhamento de Fonte 0 - SEM DETALHAMENTO

Detalhamento de Fonte 000000 - SEM DETALHAMENTO

Região Planejamento 210 - TODO ESTADO

Plano Orçamentário 000001 - Não Definido

Emenda Parlamentar E0000 - Não definida

Convênio de Receita 000000 - Convênio não identificado

Convênio de Despesa 000000 - Convênio não identificado

Contrato 18000890 - Contratação de serviços de Eventos

Deta lhamento

Mod.
Empenho

Ordinário Mod. Licitação 12 - Pregão Emb. Legal Lei nº 10.520/2002

Origem 1 - Origem nacional Data Entrega 18/10/2021 Local Entrega SECULT

Processo 02600-1015/2021 U F Alagoas Município Maceió

I tens

Tipo Patrimonial Sub-item da Despesa Classificação Complementar Valor

Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS 30.000,00

Cronograma

Outubro 30.000,00

Saldo Dotação

Créd. Disp. Indisponível antes NE 0,00 Valor NE Saldo após NE

1.087.889,00 Pré-Empenhado 0,00 Bloqueado 0,00 30.000,00 1.057.889,00

Observação

Despesa ref. a contratação dos serviços de eventos através do termo de contrato de nº 126/2017, proveniente da ATA 371/2016 da AMGESP,
para realização da 17º Mostra de Dança em Piaçabuçu/AL.

Produtos

Produto Quant idade Und. Fornec. Preço Unitário Preço Total

Serviços 1 UNIDADE 30.000,00 30.000,00

Descrição Despesa ref. a contratação dos serviços de eventos através do termo de contrato de nº 126/2017, proveniente da ATA 371/2016
da AMGESP, para realização da 17º Mostra de Dança em Piaçabuçu/AL.

Dados de Autenticidade

Assinaturas

Emitido/contabilizado por BRUNA MARIA FRANÇA DA SILVA em 18/10/21 às 12:00. Impresso por BRUNA MARIA FRANÇA DA SILVA em 18/10/21 às 12:00.

Siafe-AL / SEFAZ-AL Página 1/2

A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:

http://siafe.sefaz.al.gov.br/SiafeAL/downloadSignature?token=7f3821eb2eff41cdb7f75b2be6cd2d38

Nota de Empenho 2021NE00584 (9381806)         SEI E:02600.0000001015/2021 / pg. 2

Identif icação

Unidade Gestora Documento Emissão

510021 - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA (CNPJ: 08.629.503/0001-32) 2021NE00584 18/10/21

Credor 18899026000189 - J H B GOMES PRODUCOES-ME

Valor 30.000,00 (Trinta mil reais)

Emitido/contabilizado por BRUNA MARIA FRANÇA DA SILVA em 18/10/21 às 12:00. Impresso por BRUNA MARIA FRANÇA DA SILVA em 18/10/21 às 12:00.

Siafe-AL / SEFAZ-AL Página 2/2

Nota de Empenho 2021NE00584 (9381806)         SEI E:02600.0000001015/2021 / pg. 3

Governo do Estado de Alagoas

Nota de Liquidação

Encerrado até Setembro

Identif icação

Unidade Gestora Documento Emissão

510021 - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA (CNPJ: 08.629.503/0001-32) 2021NL00528 18/10/21

Valor Bruto Valor Líquido

30.000,00 30.000,00

Tipo de Alteração Documento
Alterado

Status Complementar

Passivo reconhecido e Liquidado

Deta lhamento

Tipo de Contabilização Reconhecer o passivo e liquidar

Nota de Empenho 2021NE00584

Credor 18899026000189 - J H B GOMES PRODUCOES-ME

Programa de trabalho 13.392. 0010. 4253 - APOIAR A REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS

Natureza 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Unidade Orçamentária 18021 - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

Id.  uso 0 - Não Destinado à Contrapartida

Fonte 100 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Tipo de Detalhamento de Fonte 0 - SEM DETALHAMENTO

Detalhamento de Fonte 000000 - SEM DETALHAMENTO

Região Planejamento 210 - TODO ESTADO

Plano Orçamentário 000001 - Não Definido

Emenda Parlamentar E0000 - Não definida

Convênio de Receita 000000 - Convênio não identificado

Convênio de Despesa 000000 - Convênio não identificado

Contrato 18000890 - Contratação de serviços de Eventos

Processo 02600-1015/2021

I tens

Tipo Patrimonial Sub-i tem da
Despesa

Operação Patrimonial Classificação
Complementar

Valor

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 23 - FESTIVIDADES
E HOMENAGENS

194 - Reconhecimento da Obrigação 30.000,00

Documentos Fiscais

Tipo Número Processo Competência D a t a Valor

Nota Fiscal nf. 450 02600-1015/2021 10/2021 18/10/2021 30.000,00

Total Documentos Fiscais 30.000,00

Observação

LIQUIDAÇÃO DO (S)  DOCUMENTO (S)  nf. 450 CONFORME PROCESSO Despesa ref. a contratação dos serviços de eventos através do termo de
contrato de nº 126/2017, proveniente da ATA 371/2016 da AMGESP, para realização da 17º Mostra de Dança em Piaçabuçu/AL, nf. 450.

Dados de Autenticidade

Assinatura

Emitido/contabilizado por BRUNA MARIA FRANÇA DA SILVA em 18/10/21 às 14:53. Impresso por BRUNA MARIA FRANÇA DA SILVA em 18/10/21 às 15:19.

Siafe-AL / SEFAZ-AL Página 1/1

A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:

http://siafe.sefaz.al.gov.br/SiafeAL/downloadSignature?token=c3f1ab9035c04f83a6817ee8cba0859a

Nota de Liquidação 2021NL00528 (9505875)         SEI E:02600.0000001015/2021 / pg. 4

Assinado digitalmente por:

02484338490 - CLEZIVALDO SAMPAIO DE MELO

Data de assinatura: 21/10/2021 14:44:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org